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W nowym roku nie zapominamy o przeszłości. Również tej, która liczy sobie równo sto lat.
Przed Wami kolejna dawka informacji z prasy wydawanej na przełomie lat 1915/1916 na
terenie dzisiejszego Śląska Cieszyńskiego.

- Niedawno na Śląsku odbył się spis dzwonów, z których pewną część przeznaczono na cele wojenne. Przy
niektórych kościołach postanowiono zatrzymać nowsze, większe dzwony, a pozbyć się starszych, mniejszych.
Redaktorzy gazet są zdania, że historyczne dzwony, których jest jeszcze sporo, nawet z XV wieku, powinny być
zatrzymane. Wydano już nawet rozkaz odstawienia dzwonów, ale został on tymczasowo cofnięty ("Gwiazdka
Cieszyńska").

- Jak wiadomo, miejscowa ludność nie wszędzie była w stanie wykopać ziemniaki. Spadły wielkie śniegi z końcem
listopada i przyszły silne mrozy, po których pierwsza połowa grudnia była ciepła i dość sucha. Ludzie zabrali się więc
do dalszego kopania. Ziemniaki, które leżały zaraz pod powierzchnią ziemi, były zupełnie zmarznięte, jak lud
powiada - "sama woda"; znajdujące się w średniej głębokości były słodkie, zupełnie dobre były tylko w najgłębszych
warstwach ("Gwiazdka Cieszyńska").    

- Dnia 31 grudnia 1915 roku w sali hotelu pod "Jeleniem" odbył się wieczorek sylwestrowy z koncertem, przy którym
przygrywała salonowa kapela. Bilety na zamówione miejsca kosztowały 1 koronę i 50 halerzy, wieczorem przy kasie -
1 koronę i 20 halerzy. Cały dochód przeznaczono na cele miejscowego Czerwonego Krzyża ("Ślązak").   

- Statystyki z Goleszowa (pisownia oryginalna): "W roku 1915 narodziło się w zborze 99 dzieci, o 40 mniej, niż roku
poprzedniego, a to 46 chłopców i 53 dziewcząt. Między narodzonymi jest 17 nieślubnych. Ślubów było 9, między
nimi 1 pary mieszanej, o 10 mniej, niż w r. 1914. Tak nizkiej cyfry metryka ślubów nie wykazała. [...] Umarło 80 osób:
32 męskiej, 48 żeńskiej płci. Śmiercią rozwiązanych zostało 17 małżeństw. [...] Do umarłych doliczyć należy poległych
żołnierzy, o ile dotąd o nich wiadomości już nadeszły. [...]

Wystąpień z koscioła na inne wyznanie nie było w roku minionym, ani też przestąpień z innego wyznania do
naszego kościoła. Liczba dusz wynosi, zaliczając i tych, co są na wojnie albo jeńcami, niejakich 3450." ("Nowy Czas").

- Kącik anonsowy: "Pół darmo! Niechaj każdy zamówi natychmiast dla swojej rodziny 1 paczkę resztek bez żasnej
skazy, zawierającą pierwszorzędnego kanafasu na pokrocze na pościel, mocnego oksfortu na koszule, zefiru na
koszule, suknie i bluzy, materyałów na suknie, perkali i płócień i.t.p. razem 40 metrów. Wszystko w najlepszej jakości
za 32. korony.

Wszystko za pobraniem. Długość resztek od 4 do 14 metrów. Każdą resztkę można doskonale użyć. Zamówienia
uprasza się wysyłać pod adresem: Bożena Wodak, tkalnia lnu, Nachod."
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